Администрация города Твери

Департамент

УПРАВЛ
ЕНИЯ  ИМУЩЕСТВОМ

И  ЬН
ЫМ  РЕСУРСАМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2013

№ 1263

г.Тверь

Об изъятии  земельного участка

и жилых помещений в многоквартирном доме для муниципальных нужд
            В связи с признанием жилого дома №10 по набережной Иртыша аварийным и подлежащим сносу (постановление администрации города Твери от 17.09.2012 №1458 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: набережная Иртыша, д.10, аварийным и подлежащим сносу»), ввиду неосуществления собственниками: Морозовым Константином Валентиновичем (кв.1), Колуновым Андреем Геннадьевичем (кв.2), Куратовым Сергеем Ивановичем (кв.3), Куратовой Любовью Анатольевной (кв.3), Куратовым Антоном Сергеевичем (кв.3), Жуковым Александром Петровичем (кв.5), Жуковой Любовью Афанасьевной (кв.5), Жуковым Виталием Александровичем (кв.5), Дмитриевой Ириной Викторовной (кв.6),  Новиковой Светланой Петровной (кв.6), Соловьевой Еленой Валерьевной (кв.7),  Тихомировой Светланой Викторовной (кв.8), Андреевой Эльвирой Валерьевной (кв.8), Ивановой Ксенией Дмитриевной (кв.8),  Беловой Ларисой Николаевной (кв.11), Семеновой Ариной Игоревной (кв.11), Масловой Тамарой Федоровной (кв.12), требования (№ 28/2154-и от 02.10.2012); Миловидовой Галиной Михайловной (кв.2), Дорониной Светланой Михайловной (кв.2), требования (№ 28/1607-и от 24.06.2013); Андреевым Юрием Сергеевичем (кв.8), Андреевым Сергеем Юрьевичем (кв.8), требования (№ 28/1608-и от 24.06.2013) о сносе аварийного дома №10 по набережной Иртыша в установленный срок, с целью дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для муниципальных нужд, руководствуясь статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 49, 55 Земельного кодекса Российской Федерации и Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Изъять для муниципальных нужд квартиры №1,2,3,5,6,7,8,11,12   в многоквартирном доме по адресу: г.Тверь, набережная Иртыша, д.10.
          2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок по адресу: г.Тверь, набережная Иртыша, дом 10,  площадью 2085 кв.м, кадастровый номер участка 69:40:0100067:45.

         3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         4. Настоящее постановление подлежит государственной регистрации  в Управлении федеральной службы  государственной регистрации,  кадастра  и  картографии по  Тверской  области и вступает в силу с момента его государственной регистрации.

           5. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города обеспечить государственную регистрацию  настоящего постановления и известить собственников жилых помещений и земельного участка о проведенной регистрации с указанием ее даты.

         6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации города С.В. Чубенко.
          Глава администрации города                              В.М. Павлов

1